
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE FUNZIONARIO I.M.U.           

 

 

L’anno ZERO addì ZERO del mese di _________________________ alle ore __:__ nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  31 del 05/04/2012  

 

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE FUNZIONARIO I.M.U.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

Preso atto che con Decreto Legge 6.12.2011, n. 201, convertito in Legge n. 214 del 22 dicembre 

2011, all’art. 13 si dispone l’anticipazione sperimentale a decorrere dall’anno 2012 dell’Imposta 

Municipale Propria (IMU) di cui agli artt. 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23; 

 

Preso atto che all’art. 9, comma 7 del citato D. Lgs. 23/2011, viene espressamente richiamato 

l’adempimento già previsto in materia di ICI all’art. 11, comma 4 del D. Lgs. 504/1992 in ordine al 

nuovo tributo identificato nella sigla IMU; 

 

Ritenuto conseguentemente opportuno designare il Responsabile del Servizio Finanziario e 

Tributi del Comune di Bricherasio, Rag. Roberto Revellino, quale Funzionario Responsabile 

dell’Imposta Municipale propria (IMU); 

 

Visti il precedente art. 11, comma 4 D. Lgs. n. 504/1992, il successivo art. 13 comma 15 della 

Legge 214/2011 che prevedono l’obbligo della comunicazione al Ministero delle Finanze Direzione 

Centrale per la fiscalità locale dei nominativi dei Funzionari responsabili di detta imposta nonché i 

termini e le modalità di interscambio tra comune e sistema informatico del MEF di dati e notizie; 

 

Visto l’art. 48 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

      Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

DELIBERA 

 
1) di designare il dipendente a tempo indeterminato del Comune di Bricherasio, Rag. Roberto 

Revellino, cat. D, quale funzionario Responsabile della Imposta Municipale Propria (IMU), con 

funzioni e poteri per l’esercizio di attività organizzative e gestionali dell’imposta, compresa la 

sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e provvedimenti, l’apposizione del visto di esecutività sui 

ruoli e la disposizione dei rimborsi; 

 

2) di assicurare che copia della presente deliberazione, divenuta esecutiva, verrà trasmessa, secondo i 

termini e le modalità previste dalla legge, al Ministero delle Finanze – Direzione centrale per la 

fiscalità locale, ai sensi dell’art. 13 comma 15 della Legge 214/2011; 

 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione anche all’Ufficio personale per l’opportuno 

aggiornamento del fascicolo personale del Rag. Roberto Revellino; 



 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
RR/ra/cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 20-apr-2012  

 

 

Bricherasio, lì 05-mag-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 
 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 20-apr-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


